

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 10 Aug. 1802. Tisdagen N:o 90.

# Götheborgs Allehanda.

Cadix, d. 6 Julii. Det från Europa förwista kriget har nu uppslagit sitt hems-  
vist wid Barbariska kusterne, der alla Rofsware-Makterne enhälligt förklarar  
Norra Amerika krig. Amerikanerne hade i början blott att göra med Tripoli, men  
då deras Fregatter, som blockera Tripolis hamn, ej wille låta ett Maroccanst med  
Såd lastadt och till Algier bestämde skepp utlöpa, så har nu både Marocco och Al-  
gier förklarar krig och de 6 uti Medelhafwet warande Amerikanska Fregatter haf-  
wa nu hela Barbarernes styrka mot sig. De härwarande Amerikaner wänta hjelp  
från Neapel och räknar äfwen derpå, att Sverige och Portugal äro invecklade uti  
krig med Algier. — Handeln här är ännu ringa, fastän mer än 25 millioner Piastrar,  
1 million  $\text{E}$  Cochionille, 2 millioner  $\text{E}$  Indigo och många andre waror hitkom-  
mit från Södra Amerika.

Sranckfurt, d. 27 Julii. Just i det ögonblicket som Tyska Riket genom det  
wigtiga stadsståndswerket skall erhålla sin nya gestalt, dör den förste Fursten och  
Ämbetsman, Fredric Carl Joseph, Kurfurste af Maynz och Germaniens Ärke-  
Kansler, då han blott några dagar warit opåslig. Dödsfallet timade i förgårs af-  
ton kl.  $\frac{1}{2}$  till 6 uti hans 84 ålders år i Aschaffenburg. Genast tillstängdes por-  
tarna och dirigerande Ministern, Baron Albini, skickade en Kurir till den nye Herrn,  
Coadjutor von Dahlberg, förkunnade dödsfallet för det till Slottet uppmarscherade  
Gardet och öfrige Militären och uppmanade dem att swära den nye Kurfursten  
Carl Theodor trohets-ed, hwilket alle genast gjorde. Till de samlade Lands-Kolle-  
gierne utfärdade han reskripter, hwari han uppmanade dem till trohet mot den nye  
Kurfursten och befalle dem fortsätta sina göromål. Den afledne Kurfursten war  
af den Friherreliga slägten von Erthal, född d. 3 Jan. 1719, utwald d. 18 Julii  
1774 till Ärkebiskop och Kurfurste af Maynz och d. 26 i samma månad till Bi-  
skop i Worms samt konsekrerades d. 14 Maji 1775. Den nye Kurfursten är  
deremot af Friherreliga slägten von Dahlberg, född d. 8 Febr. 1744, wald d. 5 Jun.  
1787 till Coadjutor af Maynz, d. 18 till Coadjutor i Worms och samma dag  
1788 till Coadjutor i Constanz, der han tillträdde Regeringen i December 1799.  
Man tror att denne Kurfurstens död torde medföra nya förändringar uti stadsstånd-  
systemet. Icke nog dermed att 2 andelige Kurfurstar slutat sina dagar förän Ty-  
ska fredsangelägenheterna blifwit afgjorde, regerande Riksprelaten uti Ottoburn i  
Schwaben, Herr Abben Honoratus, skulle och affomma förän hans Abbotsböme sek-  
ulariserades och tillskälldes Kurbayern. Detta skedde d. 18 dennes uti hans 69 ås-  
ders och 15 Regerings år. Det heter dock att man redan wille skrifa till ett nytt  
wal efter honom.

Paris, d. 27 Julii. Enligt ett Konsularbeslut skola alla de Soldater och Kor-  
poraler som uti 10 år tjent wid en Korps och wilsja tjena ännu uti 5 år erhålla

1 Frank i månaden i förhöjning på sin sold. De som tjent 15 år få halfannan och de som tjent 20 få 2 Frankers påökning, och den som tjent 25 år har rättighet att inskrifvas uti Heders-Regionen. 10 års tjenstetid ger rättighet till ett hederstecken som består af ett rödt band om vänstra armen.

Hos Magistraten har klagomål förekommit deröfver, att wid förra Marknader, de så kallade Marktentare med flere, som hålla allehanda snävre framgods jemte Bräwin och Drikeswator till salu, haft för sed, att utmed Hamnfajen på stora Torget bafom och tätt intill de wanlige salubodar uppsäta större och mindre Stånd och Brädskjul, derifrån jemte högst widrig luft af matwaror, som tillita der försällas, myrret bulker och omåseude städse försports, utom det att wanartige människor derigenom sätt tillfälle till flere slags tjufnader och andre förbrötelser; hwarföre och då likt offit strider mot den ordning och saterhet, som i synnerhet bör äga rum då Marknad är, har Magistraten härigenom welat kungöra, det hädanefter ej någon, ehö han wara må, tillåtes, att utmed Hamnfajalen på Stora Torget bafom de wanlige salubodar uppsäta Stånd eller öppna bord och der hålla någon slags försäljning med mat och drickes waror eller smått framgods, emedan Hamnfajen ständigt bör hållas ledig och ren. Alliggande vederbörande Poliskberente på efterlesnaden häraf hafwa noga inseende. Götheborgs Rådhus d. 4 Aug. 1802.

At de sål Magistratens kungörelse d. 10 Julii förl. är upptager, blifwer det frammande wid 3 R. dal. 16 s. wite och köpets återgång förbudet, att, å andre än Marknadsridet, uppsäta Bräder och Låften, som inkomma till Stadens Torg och Hamnar. Och måge Stadens Tjufnare till annat bruk, än sine behof innom Staden och dess grund, ej eller göra uppföp af sådana Bräder och Låften förr än efter kl. 12 å dagen och det wid lika wite och påföljd, som förut sagdt är. Götheborgs Rådhus d. 28 Julii 1802.

Spektakel.

3 dag uppföres på den härwarande Teatern: General Wldhjelm, Komedi i 3 Akter, Original af Herr C. Lindegren. Derestefter gifwes: Mistager eller Løjeliga Frieries, Komik Pantomime i 2 akter, med divertisement af Dans. Öbrjan Ker kl. 6 e. m.

Döde i Götheborg.

Notificeras, att Kackelugnsmakare: Aldermannen Joh. Wettergren afled d. 8 dennes i en ålder af 48 år; och bedes om benågen ursäkt, att ingen annan Notifikation sker. Sorgens beklagande undanbedes.

Tillkännagifwes Anhörige och Wänner, att Vackhuskarlen Jon. Lundgren afled d. 8 dennes i en ålder af 84 år. Sorgens beklagande undanbedes.

Götheborgs Wexel-Kurs den 7 Aug.

J. M. G. S. Hamburg 74½ a 75 s. Amsterdam — s. London 6 R. d. 13 a 14 s. Köpenhamn 52½ s. på Sigt.

Genom offentlig auktion, som förrättas i Landskontoret härstädes d. 11 näst. Aug. kommar ytterligare att försällas ett parti af det i Krono-Magasinet härstädes warande Årsföråd i sådana större eller mindre partier i klubbslaget, som köparne öfunda, hwilket till hädade bjudares underrättelse härigenom kungöres. Götheborg å Landskontoret d. 23 Julii 1802.

J. S. Carpelan.

Auktioner.

Joh. Grönwall.

3 dag kl. 1 f. m. sälljes genom auktion på Børsen ett på Eldruhofwer upplagdt större parti Finsk Ljåra och Beck.

Genom auktion försälljes i dag kl. 1 på Børsen ett parti Fat och Småårilsband samt 10,000 st. Murten, hwarå Prof wid auktion uppwises.

D. 12 dennes kl. 1 f. m. kommer på Stadens Börs genom auktion å nyö att utbudas Skepparen Aularfys för skuld till Hr L. H. Cronh förpantade Tachten Lwa Bröder kallad om 184 wåra Låster med Inventarium.

Till salu finnes.

Nvare Böcker på Wollådan och hos de fleste Wobbindare. Predikningar: Wålters uppå Långfredagen; Hylaubers Predito-Samling; Lavaters öfwer de orden: Wid Jesu ko. s. sto do 2c. Joh. 19: 25; Kåltpredikan. Små Afhandlingar: Strådda Lantar öfwer Lyckalighetens wäg; Något för en sin salighet bekomrad hål; Något om Christian David; Lwer Kolodniens tillstånd på Goda Hoppsudden; Biskop Lavritz's Betraktelser öfwer Barna-uppsöstran; Barnafånger; Korrt uppsatts om Barna-uppsöstran; Ostenbeims Bref till Stilling om Barna-uppsöstran; Frohbergers Bref, 2:ne häften; Luthers Lantar öfwer Predito-åmbetet; Grefwe af Zinzendorfs Leswerne.

Nvligen inkomna super fina och ordindra swarta, mörka, ullblå och kulörta Klåden, Kossinir och Doffel, Regarns-ull och Bomulls Pantalonger och randiga Trefår, sin swart, hwit, aron och mörkblå Flanel, fina hwita och kulörta Wallmar, dito Bomulls och Glanslårter, sin svart Kamelhårstättin, gul, blå, röd och hwit Klaggduk, fina Sitzer uti wakra mönster till Klådnigar och möbler, Museliner, Scharlar och Dukar, dito af Silke, Silkeswantar och Trefått årmor, fina Maus och Fruntimmers Klippkinshandskar, Fruntimmers hwita och grå Silkes, Bom-

ulls och afwen swarta Negarnsstrumpor utom och med fuldrta swärlar, wackra röda, gröna, gula och swarta Saffiansskin, dito södere och mindre Käpetter, Barnångor och Strumpor, swarta, hwita och fuldrta Mans, Silkes, Negarns och Bomullstrumpor, samt fina hwita Ull och Trådstrumpor, Silkes- Negarns- och Saffians Byrbångiel, goda warade Siden- Hattfoder, veritabla Romäniske Violinsträngar, swart och faconerad Wardut, hwita premie Lärster samt rutiga och randiga till möbler, fint Wolsterwar och Parfum, fina Linband, hwit och fuldrt Tråd, flere forter iuttade Hel- och Halstofsweilkaft, aparr Recepter och Berliner Kragar, Kalkstin och Siverläder, Eng., Portugisiskt, Holl. och Stockh. Sälläder, finare och gröfre Kardus i lädor till Fapris pris, flere forter Holl. Post- Strif- och Konceptpapper samt Pennor, Puder och Stärkelse uti sferdingar, sin Spinbomull, Frank Indigo, Cochionill, extra goda Kaffeböner, Niska och Sagogrön, hwitt och gulaktigt Pundersäcker, Katrinplommon, Konfett- Rusin, Krattmandel, Fikon, Franka Swilken, renfabe Mat- Rusin, sin Matolja, Anjouis, Gurkor, Capris och Oliver på flaskor, veritabel god Sowa och Arrack på buteljer, fina gula Nantfin, Nabarber och Kanel, flere forter mycket rara Luttwatten, finare och gröfre The, Specerier och waror, som sålles till facila priser af Pcc. W:m Berg uti des båda salubodar i Wilsopshuset och Holtermanska huset wid hörnet af Forra Stora och Litra Hamnegatorne.

Libauer 2 Brands Lin och Linbläder förfälles till billigt pris hos M. A. Hävel.

Hos S. Borgman och Komp. förfälles fint rödt Win på orhöfden och buteljer, 3 forter Arrack, hwaribland afwen hwit, Carolina Indigo, Olla, Capris, Anjouis, Oliver, blå Kaffeböner, Kardustobal af flere stämpelar, Holl. Post- och Strifpapper, m. m. — I kommission är ialemnad till försäljning: Soulan, Liu, Hysan, Vefoe, Soatchoun och Congo The, Kanel, Sago, Nabarber, Skarpeppar, Tusch och Tamarinder fina Pofelinskoppar och fat, Kaffeserwier, Punschbålar, Muggar, Krentoppar, och Spilskummar, hwita och gula Nantfin, ett parti 3 och 4 tums Spil.

Finka Hampslärker och Segelbat, Kardustobal i lädor, goda Kaffeböner, Hwetemjöl till 1 Rdal. 8 s. Kis., Siltran uti hela, halwa och sferdedels fat, wald Sill och Kabiljo uti sferdingar, 3 och 4 tums wattenhamrad Furuspil, samt Mallaga Win till 24 s. buteljen förfälles hos A. W. Lindstedt.

Hos Joh. wr. Andreen i huset N:o 33 wid stora Hamnegatan förfälles spæwis diverse forter Kläden, Dofel, Frisad, Maltum, Swanbox, premie Lärster samt till både förtullning och export ett parti hwitt och diverse forter röda Bordeaux Winer i orhöfwuden och på buteljer, Bordeaux Artika, Swilken, Katrinplommon, Capris, Anjouis och Kaffeböner.

Hos N. M. Hjemark i huset N:o 32 wid Korf- och Drottninggatorne finnes Fensterglas i hela och halwa lister och Vottduteljer till Brutspris.

Hos S. C. Warburg och Komp. finnes nyligen infomna bästa forter Bomull, Frank sin Indigo, Berlinerblåt, extra goda Birginka Tobaksblader och Srielk, Larra Säcker, fina Hares och Kamelhår, Anis, gul Bressia, Winsten, Galläplen, Krapp, Cacao Bönor, Suatchon The, gröfre och super fina hwita släta Bomullslärker, randiga, släta och rutiga Nettelbuckar, med flere waror till billiga priser.

Tran i fatwis, hwita Bomullslärker, hwitt Pundersäcker, Soulan och Hysan The i södere och mindre parti, Mallaga Win a 24 s. buteljen förfälles hos Carl Tholander.

Uti huset N:o 10 wid Södra Hamnegatan, gent emot Järnwägen, finnes nyligen infomna friska Citroner till salu.

Hos E. M. Korn i huset N:o 24 wid stora Hamnegatan förfälles Bomull, rödt Bomullsgarn, Cochionill, Carolina Indigo, Fernbud, blå och gul Bressia, Blausell, Benedisk Twål, Kaffeböner, Nisgrön, Katrinplommon, hwit Ingefära, Anis, Latritz, Muskat Nötter, flere forter The, Söpa i sferdingar, samt Holl. Post- och Strifpapper.

Uti huset N:o 31 midt för Gymnasium förfälles friskt Bitter- och Vymontwatten, Arrack, Romm och Sowa på buteljer, Congo The, Kanel, hwitt Pundersäcker, Danziger Lagel, Kron- Öpens, Niga Balsam, Canariskö, Nabarber m. m. till billigt pris.

Hos Dof Spargren i huset N:o 15 at Lilla Wommen finnes Congo The, Kanel, fina Kamel- Hare- Bäwerhår, och goda Kaffeböner till billiga priser.

Bästa sort insölad Ingefära så wäl lös som i södere och mindre postelinskrutor, samt Kanel, är i kommission till försäljning inlemnad på ett ställe, som nämnes på Tryckeriet.

Finare och gröfre rödt Turl. Bomullsgarn i hela bundtar, Holl. Sälläder, Surmjölts och små Edamer Ost, god Vapp, Imperial, Negal, södere och mindre Median, Kardus, hwitt och blått Ollfant, Purit och okurit fint Post- samt flere forter fint Strifpapper, Lin- Dof- och Lerpentins Olla, goda Kaffeböner, hwitt torrt Pundersäcker, god Spinbomull, fina Kamelhår, Eng. Wiphwitt, Guläcker, Berlin blåt, Snörrotting, Lutanejo, torra Swampar, Borax, Quid- släwer, fint Luttwatten, Kanariskö, Senap, hwita Holl. Stufböner, Karduser af flere stämpelar spæwis och i lädor, Stockh. Sjl och Swagdrick på buteljer med flere waror finnes hos H. Isaac Swenson uti huset N:o 32 wid Korf- och Drottninggatorne.

Hos Hedman och Arwidson finnes till salu: Skänkt och Tufft Kött och Gläsk, Curlands Jutsk och Helsinge Smör i byttor och sferdingar, Korn- och Helgrön, Stockfisk, Talg och Talg-

Hus, torra oberebda Orhubar, oberebda Färfkin, beredda Orhubar och Kalkfenn; fina Halsföf-  
welfkast, beklädningsläder, ordinär och wald Sill i hela, halwa och fjerdedels tunnor, Witrjol,  
Ewinborstar, saltad Ähl, veritabla Holl, Riddbandspeannor, Holl, Sötmjöls och Jults Surmjöls  
Öst, Alicant Anis, fin Kanel, gult Underläder, jemte flere waror.

Jos Jonas Hagman i huset N:o 30 wid Kungsgatan försäljes, utom de wanliga Spece-  
rier, Holl, Surmjölsost, goda Kaffebednor, finaste Stålgwars Hwetmjöl af 2:ne sorter, hwita  
Kokärter, godt Smör till 6 s. R., med flere waror till facilt pris.

Hos Jon. A. Sernström försäljes i kommission friskaste och bästa Seltzerwatten till 20 s. kruset.  
Åstundas at Köpa:

Swartha Flannels Fruntimmers Kläder Åstundas så köpa i Köpmansboden wid Sötra Hamn-  
och Drottninggategården N:o 25.

Den som har en större Bränwinspanna om 2, 3 a 400 kannors rymd med Slang i godt  
och brukbart stånd att aflåta, och det inom 14 dagar härefter uppå Joseph Halls Kontor uppgif-  
wer, får weta köparen bertill så wäl som till en Traufittel om 10 quarters diameter i botten.  
Om någon har att aflåta en gammal liten Koffert i brutbart stånd, får weta köparen där-  
till på Sjömanshuset.

Utbjudes at hyra.

Ett bekwämt Stall för flere Hästar samt Wagnbod å samma ställe kan nu genast mot hyra  
så tillräddas; närmare underrättelse meddelas i huset N:o 50 wid Lilla Torget.

Åstundas i tjänst:

En ogift kunnig Appare kan få arbete i Skrädderjen, då han sig anmäler i N. S. Wahlbergs  
Hamn.

Tjenstgande:

En Ungling från Landet, 20 år gammal, som Kriswer och räknar ordinärt, önskar att med  
det första få employ hos någon af Herrar Handlande; om des fregd m. m. lemnas underrät-  
telse i huset N:o 16 wid Sötra Hamngatan, nära Gamleport.

Bortstulne och förlorade Saker.

Sistl. Söndags morgon bortstals ur huset N:o 39 nästintill Apoteket i Mastbugget en  
blå Klädesfrack, en gulaktig Wäst af Drapp de Marfelle, en svart klädes dito, et par grå Klä-  
desbyxor, ett par Stöflar, en hatt, flera par Bomulls- och Ullstrumpor, åtskillige hwita och luo-  
lörtta Muslins Halsdukar, allt gammalt och sliet, ett par större Mans Bringar med Stockholms  
Stads stämpel, ett gammalmodigt Winstäcksur med guldtassa och 2:ne federal, en Ordinal af  
guldb, cirkelrund med härnatta och glas, hwar på botten skrifwerne M. L. med hwit färg woro upp-  
dragne, en af guldråd wirad Örm låg omkring infattningen, på baksidan stod Guldarbetaren  
Holmers namn och denna Stads stämpel. Den som i nämnda bus debagar uppgifwa hwad han  
om det stulna eller tjuwen binner utspana, får nöjattig wedergällning. Hwad som deraf är såldt  
eller pantsatt, iagtlöser egaren.

Marten imellan d. 8 och 9 denes har genom inbrott uti saluboden i Herrar Holtermans  
hamn i Mastbugget blifwit bortstulet följande diverse Pantaler, bestående af Sko- och Rind-  
spännen, Tbeskedar, Gulbringar, hwaras det ena paret Skospännen woro med Silfwer musflar  
och tornar om 14 a 15 lods wigt, 3 st. Wankt Wärdediar, något Speciemynt hwaribland war en  
Kon. Gustaf den 3:djes Begräfningspenning, cirka 4 R:d. i Dancka Skillingar och ungefärligen  
6 R:d. i R:G:mynt, 18 st. blå och hwita Lärstnäsdukar, 2:ne Infattewigter, på den ena war  
areln utaf på lådet, en knutig Tråköpp med järnpil i öfra ändan och sprucken nerifrån dubbkon,  
samt en stor knif. Den som tjuwen upträder och det stulna tillrättasaffar, undfar hederlig we-  
dergällning, då det anmäles hos E. W. Mellbin.

På Dahlholm, 1 mil från Stara beläget, blef natten imellan d. 21 och 22 sistl. Jults ur  
en Wagnbod borttaget en Läderfotsack eller så kallad Siverdrag till en Chås, af swart läder,  
fodrad med Helsingewäf. Den som har eller får någon kunskap häröm, och det tillfännagifwer  
hos Traktör Lars Holmblå på Dahlholm, hos Hr Lauren i Stara eller hos J. D. Jacobson i  
Götheborg, har derföre hederlig belöning att förwänta. Stulle den wara såld eller pantsatt,  
iagtlöses den med tacksamhet.

Diverse Rungdresker.

Med Skepparen John Eruefson är genast lägenhet för diverse Gods till Halmstad, så wida  
lastningen verkstalles jemast i morgon middag; närmare underrättelse erhålles på S. J. Kind-  
bergs Kontor.

Tillfännagifwes, att Fru Wström från Stockholm öppnar sitt Wårdsbus i dag uti huset  
N:o 9 wid Krouhusgatan, en trappa upp.

---

N:o 91 utgifwes i morgon Onsdag.

---

Samuel Norberg.